SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EQUIPE DE SELEÇÃO - CSI/DGPES/SMPG
EDITAL

EDITAL 77/2020
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 003 - AGENTE DE COMBATE ÀS

ENDEMIAS
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 004 - AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
PROCESSO SEI 20.0.000038449-7

O Município de Porto Alegre/RS, por intermédio de sua Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, através da
Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, torna público as próximas etapas dos
Processos Seletivos Públicos, conforme segue:

1. Retifica-se e inclui-se no Item 1 do Edital n° 76/2020, passando a ser como segue e não como constou:

Onde se lê:

1. As Provas Teórico-objetivas ocorrerão no Município de Porto Alegre/RS, no dia 30/08/2020, DOMINGO, às 09
horas e 40 minutos. Os termos para aplicação, bem como as medidas de segurança que serão adotadas, estão
disponíveis no Anexo Único deste Edital.

1.1 O candidato deverá consultar o seu local de prova, bem como o número da sala,
pelo site www.fundatec.org.br através do link “Consulta da Data, Hora e Local da Prova Teórico-Objetiva”,
que estará disponível no Site da FUNDATEC Concursos, a partir do dia 13/08/2020.

Leia-se:

1. As Provas Teórico-objetivas ocorrerão no Município de Porto Alegre/RS, no dia 30/08/2020, DOMINGO,
às 08 horas. Os termos para aplicação, bem como as medidas de segurança que serão adotadas, estão
disponíveis no Anexo Único deste Edital.

1.1 O candidato deverá consultar o seu local de prova, bem como o número da sala, pelo site
www.fundatec.org.br através do link “Consulta da Data, Hora e Local da Prova Teórico-Objetiva”, que estará
disponível no Site da FUNDATEC Concursos, a partir do dia 13/08/2020, bem como a Densidade de
Inscritos por cargo, no Link “Densidade de Inscritos por Cargo – PSP 003 e 004”.

Edital 114 (11182124)         SEI 20.0.000038449-7 / pg. 1

Porto Alegre, 12 de agosto de 2020.

JULIANA GARCIA DE CASTRO,
Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

Documento assinado eletronicamente por Juliana Garcia de Castro, Secretário Municipal,
em 12/08/2020, às 19:11, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto
Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 11182124
e o código CRC 24D0F0DF.

20.0.000038449-7 11182124v9

Edital 114 (11182124)         SEI 20.0.000038449-7 / pg. 2

	Edital 114 (11182124)